
A.G.C. 05 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile   - Settore Pro-
vinciale Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Salerno  - Decreto diri-
genziale n. 22 del 25 gennaio 2010 –  Ditta  FATTORIA DELL’ALENTO SOCIETA’ Agricola ar.l,  con
sede legale e sede impianto nel comune di Perito, L oc. Isca dell’Abate - VOLTURA con cambio di
ragione sociale dalla Ditta AZIENDA ZOOTECNICA DELL ’ALENTO Srl, autorizzata con Decreto n.
30 del 24.02.2005 alla Ditta FATTORIA DELL’ALENTO S OCIETA’ AGRICOLA ar.l -

IL DIRIGENTE

PREMESSO :

- che con Decreto Dirigenziale n° 30 del 24.02.2005  è stato rilasciato alla ditta “ Azienda Zootecnica Del-
l’Alento Srl “, con sede legale e sede impianto nel Comune di Perito, loc. Isca dell’Abate, l’autorizzazione
all'emissione in atmosfera relativa ad un impianto sito nel Comune di Perito, loc. Isca dell’Abate, eser-
cente l’attività di Caseificio - trasformazione di latte bufalino in prodotti caseari;

- che il sig. Pasquale Cortucci, nato a Napoli il 14.04.1938, legale rappresentante della ditta Fattoria Del-
l’Alento Societa’ Agricola ar.l, con sede legale e sede impianto nel Comune di Perito, loc. Isca dell’Abate,
esercente l’attività di Caseificio – trasformazione di latte bufalino in prodotti caseari, ha presentato in
data 17.12. 2009, prot. 1091842, richiesta di voltura  con cambio di ragione sociale dalla ditta “ Azienda
Zootecnica Dell’Alento Srl “ alla ditta Fattoria Dell’Alento Societa’ Agricola ar.l, giusto Atto Dott. Benedet-
to Giusti, notaio in Napoli, del 28.12.2007, registrato a Napoli il 18.01.2008 al  n. 965 serie 1,  Rep. n.
3188, Racc. n. 1408;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta in premessa specificata;

VISTA:
- la Legge Regionale 10/98
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92;
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000;
- la delibera di G.R. n° 286 del 19/01/2001;
- la delibera di G.R. n° 154 del 23/03/2007;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, Disinquinamen-
to e Protezione Civile - di Salerno, nonchè dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente
del Servizio 02,

DECRETA

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate,

- di autorizzare la voltura del Decreto Dirigenziale n°30 del 24.02.2005 dalla ditta  Azienda Zootecni ca
Dell’Alento Srl  alla ditta Fattoria Dell’Alento Societa’ Agricola ar.l, con sede legale e sede impianto nel
Comune di Perito, esercente l’attività di  Caseificio-trasformazione di latte bufalino in prodotti caseari;

- di confermare integralmente quanto riportato nel Decreto Dirigenziale n° 30  del 24.02.2005, con l'o b-
bligo da parte della Ditta di comunicare, al Settore provinciale di Salerno, eventuali modifiche sostanziali
che comportano variazioni qualitative e/o quantitative dell'emissioni in atmosfera, ovvero in caso di tra-
sferimento dell'impianto in altro sito.    

Con la prescrizione che il presente decreto è rilasciato sulla scorta della normativa regionale vigente e
fatto salvi gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 152/06, 



- di inviare copia del presente decreto alla ditta Fattoria Dell’Alento Societa’ Agricola ar.l, all'A.R.P.A.C.,
all'Amministrazione Provinciale di Salerno, ed al Sindaco di  Perito.

- di  pubblicare  il presente atto sul BURC. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
        Dr. Antonio SETARO


